[image: Приложение 2 Герб кон [Converted]]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КУРАГИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2016 			    пгт. Курагино	                                  №  231-П

 О внесении изменений в постановление
администрации поселка Курагино от 05.07.2016г.
№ 442-П «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Утверждение схем границ земельных
участков на кадастровом плане или кадастровой
карте территории»

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг, руководствуясь Уставом Муниципального образования поселок Курагино,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление администрации поселка Курагино от 05.07.2016г. № 442-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схем границ земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте территории», дополнив пункт 2.15 приложения №1 постановления от 05.07.2016г. № 442-П следующим содержанием:
«К месту предоставления муниципальной услуги обеспечивается доступ инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников):
- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположено помещение для оказания муниципальной услуги, входа в места предоставления муниципальной услуги и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;
- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в месте предоставления муниципальной услуги;
- размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к месту предоставления муниципальной услуги с учетом ограничений их жизнедеятельности;
- допуск к месту предоставления муниципальной услуги собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;
- оказание специалистами помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.»  	2. Разместить вышеназванный проект постановления на сайте муниципального образования поселок Курагино.
3. Определить срок для проведения экспертизы — 1 месяц со дня размещения на сайте.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального обнародования путём размещения на информационных стендах.

Глава поселка Курагино					С.А.Кнауб

image1.jpeg